Форма П-1
Утверждена приказом

директора НОУ ДПО «УМИТЦ»
№2 от 09.01.2014

Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический инженерно-технический центр»

Номер
документа

Дата

ПРИКАЗ Приказ №29 26.12.23

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг в ЧОУ ДПО «УМИТЦ»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства  РФ  от  15.09.2020  №1441  «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом ЧОУ ДПО «УМИТЦ»,
Положением об оказании платных образовательных услуг ЧОУ ДПО «УМИТЦ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Прейскурант  цен  на  платные  образовательные  услуги,  оказываемые  ЧОУ  ДПО
«УМИТЦ».
2. Данный приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1  Прейскурант цен на платные образовательные услуги

Директор ЧОУ ДПО «УМИТЦ» К. В. Булгакова

1

Приложение 1
утверждено Приказом
ЧОУ ДПО «УМИТЦ»

от 26.12.2023 №29

Прейскурант цен на платные образовательные услуги

№ Наименование программы обучения

Стоимость
обучения
1 человека

руб.

1 Дополнительное профессиональное образование (ДПО)

1.1 Профессиональная переподготовка (ДПО ПП)

1.1.1
Дополнительная профессиональная программа профессиональной
переподготовки «Специалист по охране труда» в объеме 256 часов

12000

1.1.2
Дополнительная профессиональная программа профессиональной
переподготовки «Специалист по противопожарной профилактике» в объеме
256 часов

12000

1.1.3
Дополнительная профессиональная программа профессиональной
переподготовки «Техносферная безопасность» в объеме 512 часов

18000

1.1.4
Дополнительная профессиональная программа профессиональной
переподготовки «Специалист по управлению персоналом» в объеме 256
часов

14000

1.2 Повышение квалификации (ДПО ПК)

Энергобезопасность

1.2.1
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Нормы и правила в области эксплуатации электроустановок для
административно-технического персонала»  в объеме 72 часа

6200

1.2.2
Дополнительная профессиональная программа повышения  квалификации
«Нормы и правила в области эксплуатации электроустановок для оперативно-
ремонтного персонала»  в объеме 36 часов

4500

1.2.3

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Нормы и правила в области эксплуатации тепловых энергоустановок для
управленческого персонала, специалистов и руководящих работников»  в
объеме 72 часа

6200

1.2.4
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Нормы и правила в области эксплуатации тепловых энергоустановок для
оперативно-ремонтного персонала»  в объеме 36 часов

4500

1.2.5
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Диагностические измерения и испытания»   в объеме 44 часа

6200

Радиационная безопасность

1.2.6

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Радиационная безопасность при эксплуатации радиационных источников,
радиоактивных веществ, учет, контроль, и физическая защита РИ и РВ.
Нормы и правила в области использования атомной энергии, источников
ионизирующего излучения(И.И.И.)» в объеме 76 часов

12000

1.2.7

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Радиационная безопасность персонала и пациентов в условиях эксплуатации
рентгеновского оборудования. Радиационный контроль и защита» в объеме
72 часа

4000

2

Пожарная безопасность

1.2.8

Дополнительная профессиональная программа повышение квалификации
«Меры пожарной безопасности  для руководителей организаций,
индивидуальных предпринимателей, лиц, назначенных руководителем
организации, индивидуальным предпринимателем ответственными за
обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных
структурных подразделениях организации» в объеме 40 часов

1500

1.2.9

Дополнительная профессиональная программа повышение квалификации
«Меры пожарной безопасности  для руководителей эксплуатирующих и
управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность,
связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лиц,
назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности» в
объеме 40 часов

1500

1.2.10

Дополнительная профессиональная программа повышение квалификации
«Меры пожарной безопасности  для ответственных должностных лиц,
занимающих должности главных специалистов технического и
производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их
обязанности, на объектах защиты, предназначенных для проживания или
временного пребывания 50 и более человек одновременно (за исключением
многоэтажных жилых домов), объектов защиты, отнесенных к категориям
повышенной взрывопожароопасности, пожароопасности» в объеме 40 часов

1500

1.2.11
Дополнительная профессиональная программа повышение квалификации
«Меры пожарной безопасности  для лиц, на которых возложена трудовая
функция по проведению противопожарного инструктажа» в объеме 40 часов

1500

Промышленная безопасность

1.2.12
Дополнительная профессиональная программа повышение квалификации
«Общие требования промышленной безопасности» в объеме 40 часов  (А1)

2500

1.2.13
Дополнительная профессиональная программа повышение квалификации
«Требования промышленной безопасности в химической, нефтехимической и
нефтеперерабатывающей промышленности» в объеме 40 часов (Б1.1-18)

5000

1.2.14
Дополнительная  профессиональная  программа  повышение  квалификации
«Требования  промышленной  безопасности  в  нефтяной  и  газовой
промышленности» в объеме 40 часов (Б2.1-10)

5000

1.2.15
Дополнительная  профессиональная  программа  повышение  квалификации
«Требования промышленной безопасности на объектах газораспределения и
газопотребления» в объеме 40 часов (Б7.1-4)

5000

1.2.16
Дополнительная  профессиональная  программа  повышения  квалификации
«Требования промышленной безопасности к оборудованию, работающему под
давлением» в объеме 40 часов (Б 8.1-6)

5000

1.2.17
Дополнительная  профессиональная  программа  повышение  квалификации
«Требования  промышленной  безопасности  к  подъемным  сооружениям» в
объеме 40 часов (Б9.1-10)

5000

Экологическая безопасность

1.2.18
Дополнительная  профессиональная  программа  повышения  квалификации
«Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами
общехозяйственных систем управления» в объеме 72 часа

5800

1.2.19
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Подготовка работников в области обращения с отходами I-IV класса
опасности» в объеме 112 часов

4500

1.2.20 Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами

4500

3

общехозяйственных систем управления» в объеме 72 часа
для школьных и дошкольных образовательных учреждений

1.2.21

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Подготовка работников в области обращения с отходами I-IV класса
опасности» в объеме 112 часов
для школьных и дошкольных образовательных учреждений

4000

Охрана труда

1.2.22
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Подготовка преподавателей, обучающих приёмам оказания первой помощи»
в объеме 16 часов

1500

                      Разные направления

1.2.23
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Персонал по обслуживанию кислородных баллонов, кислородной рампы и
газификатора» в объеме 40 часов.

2000

1.2.24
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации
«Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников 3
группы по безопасности работ на высоте» в объеме 40 часов

1600

1.2.25

Дополнительная профессиональная программа повышение квалификации
«Правила  эксплуатации и требования  безопасности при работе на паровых
медицинских стерилизаторах для лиц ответственных за безопасную
эксплуатацию паровых медицинских стерилизаторов» в объеме 40 часов

1800

2 Профессиональное обучение (ПО)

2.1
 Основная программа профессионального обучения профессиональной
подготовки «Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования» в объеме 360 часов

8200

2.2
 Основная программа профессионального обучения профессиональной
подготовки «Оператор заправочной станции»  в объеме 160 часов

6200

4